
ПРИКАЗ 

No о/~ 

2025 r. 

Об итогах откр~пого конкурса ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» «Энергия 

инноваций в инженерном образовании» 

Согласно приказу №302 от 21 марта 2025 г . , в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

(далее - МЭИ) был проведен открытый конкурс среди молодых научно

педагогических работников внешних высших учебных заведений и научных 

организаций «Энергия инноваций в инженерном образовании» (далее -
конкурс) . На основании протокола оргкомитета конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. признать победителями конкурса следующих участников: 

• Александров Максим Андреевич, Военно-космическая академия 

имени А .Ф . Можайского 

• Бучнев Александр Олегович, МЭИ 

• Васьков Алексей Геннадьевич, МЭИ 

• Грищенко Александр Геннадьевич, Московский автомобильно-

дорожный государственный технический университет 

• Иванов Александр Сергеевич, МЭИ 

• Игнатьев Евгений Витальевич, МЭИ 

• Игнатьев Николай Игоревич, Дальневосточный федеральный 

университет 

• Лебедева Наталия Александровна, МЭИ 

• Мирошников Артем Игоревич, Липецкий государственный 

технический университет 

• Поленов Дмитрий Юрьевич, Мытищинский филиал МГТУ им. Н.Э . 

Баумана 

• Попов Вячеслав Юрьевич, МЭИ 

• Рыбина Виктория Андреевна, МЭИ 

• Филиппова Екатерина Олеговна, Национальный исследовательский 

Томский политехнический университет 

• Шпак Дмитрий Михайлович , МЭИ 



• Шуркалов Петр Сергеевич , МЭИ 

2. признать финалистами конкурса следующих участников : 

• Саидзода Хушдил Саид, Таджикский технический университет имени 

академика М. С. Осими 

• Полющенков Игорь Сергеевич, ООО НПО «Рубикон - Инновация» , г. 

Смоленск 

3. Наградить победителей и финалистов конкурса дипломами . 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на помощника 
первого проректора Позняк Е.В . 

Временно исполняющий 

обязанности ректора -
первый проректор В.И. Замолодчиков 


